



Pierwszy powakacyjny weekend zapowiada się nader ciekawie! Posłuchamy muzyki na żywo w starym kinie, odwiedzimy Święto Chełmińskiego Przedmieścia, spędzimy aktywną i zdrową sobotę na EkoNEUCathonie i wspólnie przeczytamy "Kordiana".

PIĄTEK, 6 WRZEŚNIA

godz. 12:00, Otwarcie Międzynarodowego Festiwalu Sztuki na Bilbordach Art Moves, pl. Rapackiego

W ramach festiwalu po raz 17. zobaczymy w przestrzeni miejskiej Torunia prace uzdolnionych debiutantów, jak i uznanych, międzynarodowych twórców. Tematem prac festiwalowych jest hasło: „Uzależnić się czy uniezależnić? Płynąć z prądem czy pod prąd?”.

godz. 12:30, Spotkanie z Agnieszką Jankowiak-Maik, czyli „Babką od histy”, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8

Spotkanie w ramach Roku Kobiet Odważnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Agnieszka Jankowiak-Maik - dr nauk humanistycznych, edukatorka, nauczycielka

historii oraz wiedzy o społeczeństwie, aktywistka edukacyjna (promuje nowoczesne metody nauczania), tutorka, trenerka i publicystka (pisze m.in. o kobiecej stronie historii). W 2020 r. została laureatką nagrody im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata”, w następnym roku otrzymała Medal Wolności Słowa Fundacji Grand Press w kategorii „Obywatel(ka)”. Mówi, że wszędzie jej pełno, bo wierzy, że „edukacja jest najważniejsza”. Jest autorką „Historii, której nie było”. Wstęp na podstawie bezpłatnych wejściówek, które są do odebrania w wypożyczalni przy ul. Słowackiego 8.

godz. 17:30, Odpoczynkologia - warsztaty relaksacyjne, CK Dwór Artusa, Filia Podgórz, ul. Poznańska 52

W czasie warsztatów poznamy sposoby zadbania o samopoczucie z wykorzystaniem różnorodnych technik jak np. relaksacyjna wizualizacja, ćwiczenia rozluźniające czy też wybrane rodzaje masażu. Wykorzystane będą również elementy arteterapii. Podczas spotkań korzystać będziemy z różnorodnych inspiracji zaczerpniętych z malarstwa, filmu i literatury. Zastanowimy się również nad tym, jak wyglądać może symbol odpoczynku, a pomogą nam w tych takie techniki plastyczne, jak akwarela, kolaż czy też pastele olejne. Zajęcia poprowadzi Joanna Łagan – animatorka kultury. Wstęp wolny.

godz. 18:00, Arcydzieła malarstwa: Jacopo Bassano - mistrz sielankowych opowieści, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Pasące się owce, wiklinowe kosze i drewniane szopy nie brzmią być może jak zapowiedź wielkiego malarstwa. Jacopo Bassano i jego synowie potrafili jednak stworzyć z widoków codzienności arcydzieła. Ich obrazy były chętnie nabywane nie tylko w Wenecji, ale także poza granicami Włoch. Oferowały chwilę wytchnienia od codziennych obowiązków spragnionym pozamiejskich widoków mieszczanom. Prowadzenie: Alicja Jakubowska. Spotkanie na żywo w sali audiowizualnej w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny.

godz. 18:00, „Jak samowtór z Geno w radości hasałam aż do szczęśliwego zakończenia” - wernisaż, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha św. 6

Wystawa stanowi raczej rozmyślenia w procesie, zapiski, wątki, kombinacje, towarzyszące spotkaniu Iwony Liegmann z Genowefą Magierą (Geno) w Wozowni. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Nieme kadry. Żywe dźwięki, Kino Camerimage, Rynek Nowomiejski 28

W projekcie biorą udział utalentowani muzycy z Torunia i Berlina, którzy kreują nowe ścieżki dźwiękowe bezpośrednio na oczach widzów. Obejrzymy film „Muszelka i Pastor” z muzyką Toruńskiej Orkiestra Improwizowana. Wejściówki dostępne są w formie karnetu na wszystkie wydarzenia lub biletów na pojedynczy seans [online](#) i w kasie kina otwartej od 16:30 do 15 minut po rozpoczęciu ostatniego seansu.

godz. 19:00, Nagły Atak Spawacza - koncert, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1-3

Koncert polskiego zespołu hip-hopowego z nurtu hardcore rap. Bilety: 50 zł do kupienia na bramce.

godz. 19:00, „Prometeusz” - spektakl, CKK Jordanki 1-3

Taneczno-akrobatyczne show, które przenosi widzów w magiczny świat starożytnej Grecji. Spektakl już od 10 lat ożywia mit o Prometeuszu, który za pomocą wykradzionego bogom ognia budzi w ludziach myślenie, kreatywność i zainteresowanie światem. Reżyser — Kamil J. Przyboś, po mistrzowsku łączy ruch sceniczny, efektowne akrobacje, elementy teatru antycznego i hipnotyzującą muzykę, tworząc zapierające dech w piersiach, monumentalne widowisko. Bilety dostępne [online](#).

godz. 19:00, „Excentrycy” - spektakl, Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

Teatralna adaptacja książki Włodzimierza Kowalewskiego przygotowana specjalnie na jubileusz 10-lecia Kujawsko-Pomorskiego Teatru Muzycznego w Toruniu. Koniec lat 50. XX w., ulice Ciechocinka i Torunia. Do kraju, po wielu latach przymusowej emigracji, powraca Fabian Apanowicz - swingowy muzyk i wokalista, którego wojna zastała na wycieczkowym statku do Ameryki, gdzie grał w zawodowej orkiestrze. Bohater powoli poznaje powojenną rzeczywistość w Polsce, konfrontując ją z zachodnimi doświadczeniami. Charakteru dodaje niecodzienna inscenizacja, przywołująca z nostalgią i humorem czasy wczesnego PRL-u, a także projekcje multimedialne oraz wiele znakomitych, swingowych piosenek, w brawurowych wykonaniach aktorów i zespołu muzycznego. Bilety dostępne [online](#).

SOBOTA, 7 WRZEŚNIA

godz. 7:40, Wędrówki rodzinne z PTTK, zbiórka: na przystanku MZK linii 113, na pl. św. Katarzyny

Z pl. św. Katarzyny o godz. 7:52 nastąpi wyjazd do Kopanina (kierunek Złotoria), skąd trasa wędrówki będzie wiodła przez Wrotynię, Obory, Dzikowo, nad jezioro w Osieku, z zakończeniem w Silnie. Nad jeziorem zaplanowana jest kąpiel. Długość trasy wyniesie 14 km. Wycieczkę poprowadzi przewodnik turystyki pieszej PTTK Jacek Orłowski. Udział bezpłatny, bez zapisów.

godz. 9:00-12:00, Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne, ul. Wały gen. Sikorskiego 19

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN. Dziedziniec Muzeum.

godz. 10:00, Narodowe Czytanie - „Śladami Kordiana – czyli dramat w Mediatece w Młynach”, Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Z okazji Narodowego Czytania „Kordiana” na śmiałków czekać będzie escape room, przygotowany specjalnie na podstawie tekstu dramatu J. Słowackiego. Uczestnicy i uczestniczki nie muszą doskonale znać treści „Kordiana”, bo najważniejsze będą unikatowe umiejętności: odnajdowanie klucza do kodu, rozszyfrowywanie zagadek ukrytych w tekście, zwinne posługiwanie się rymami, szybkie kojarzenie podobnych fraz i wiele, wiele innych zabaw z językiem polskim. Obowiązują zapisy mailowe: f-2@ksiaznica.torun.pl lub telefoniczne: 510 296 303.

godz. 10:00-16:00, XIII EkoNEUCathon Fundacji NEUCA dla Zdrowia, Osada Barbarka, ul. Przysiecka

Organizator pikniku zdrowotno-ekologicznego zachęca do udziału w zajęciach sportowych, jak zumba, joga czy spacer leśny z rozgrzewką poprowadzoną przez profesjonalnego instruktora nordic walking. Nie zabraknie warsztatów ekologicznych i atrakcji dla najmłodszych. Oprócz tego można będzie skorzystać z bezpłatnych badań profilaktyczno-diagnostycznych bez zapisów.

godz. 10:00, Rowerem przez Chełmionkę z wczoraj i z dziś, start: Szosa Chełmińska 75

Przejazd rowerowy odbędzie się ulicami okręgu Chełmińskie z uwzględnieniem przystanków na eksplorację szlaku pieszo-rowerowego znajdującego się między ulicami Balonową a Kaszubską oraz tak zwanych perełek okręgu, m.in. Rakarni, Dworca Północ.

godz. 10:30, Święto Czystego Powietrza, Błonia Nadwiślańskie

Ekopiknik „Złap oddech” rozpocznie się o zajęciami jogi z Caroliną Const, następnie

zapraszamy na stoiska edukacyjne, gdzie specjaliści doradzą, jak uzyskać dofinansowanie na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła. Eko Straż Miejska pokaże sprzęt do walki z nielegalnym spalaniem odpadów, a kolorowe latawce wzniosą się na niebie! Będą też spacery nordic walking pod okiem instruktorów oraz rodzinny konkurs wiedzy „Ekopotyczki Rodzinne” z atrakcyjnymi nagrodami. Dla najmłodszych przygotowaliśmy animacje, zabawy i minikonkursy, a dorośli otrzymają rośliny doniczkowe oczyszczające powietrze.

godz. 11:00, Posełki. Kobiety mają głos - rodzinna gra miejska, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8

Gra jest przygotowana z okazji Roku Kobiet Odważnych w Województwie Kujawsko-Pomorskim. W trakcie wędrowki po toruńskim śródmieściu będzie do wykonania 6 zadań obowiązkowych i jedno dodatkowe (nieobowiązkowe). Drużyna może liczyć od 2 do 6 osób. Osoby poniżej 15. roku życia mogą uczestniczyć w grze wyłącznie pod opieką dorosłego opiekuna. O godz. 14:00 gością specjalną rodzinnej gry miejskiej będzie Agnieszka Jankowiak-Maik, czyli „Babka od histy”.



godz. 11:00, Orowadzanie z przewodnikiem po Ratuszu Staromiejskim

Doskonała okazja, aby zanurzyć się w fascynującej historii jednego z najważniejszych zabytków naszego miasta. Przewodnik przybliży bogatą historię Ratusza Staromiejskiego oraz przedstawi kluczowe wydarzenia i postacie związane z jego dziejami. Uczestnicy będą mieli okazję odkryć tajemnice tego imponującego budynku oraz poznać losy Torunia i jego mieszkańców na przestrzeni wieków. Bilet normalny 40 zł, bilet ulgowy: 35 zł.

godz. 12:00, Narodowe czytanie "Kordiana" z MDK, ul. Szeroka, przy zegarze koło Empiku

Młodzieżowy Dom Kultury wychodzi z „Kordianem” na toruńską starówkę. Wystąpią: tancerze Teatr Tańca Akro (Agnieszka Włodarczyk, Honorata Fudali, Weronika Gajewska, Joanna Domagalska, Jakub Suszko) oraz Igor Sadowski.

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15

Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika, który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z oprowadzaniem: normalny 41 zł, ulgowy 36 zł.

godz. 13:00, Wycieczka rowerowa do Osieka, zbiórka na parkingu pawilonu OBI przy Szosie Lubickiej

Wspólnie z Klubem Turystyki Kolarskiej „Przygoda” wybierzemy się na wycieczkę rowerową do Osieka, gdzie tego dnia odbywać się będą gminne uroczystości dożynkowe. Trasa powiedzie przez: Kaszczorek, Złotorię, Grabowiec, Silno, Dzikowo, do Osieka i z powrotem do Torunia. Łącznie do przejechania będzie około 40 km. Wycieczkę poprowadzi przewodnik turystyki kolarskiej PTTK Iwona Wienconeck. Udział bezpłatny, bez zapisów.

godz. 15:00, Soboty z przewodnikiem w Olenderskim Parku Etnograficznym, Wielka Nieszawka

Aby wziąć udział w oprowadzaniu z przewodnikiem, wystarczy bilet wstępu. Aby wziąć udział w zwiedzaniu należy napisać wiadomość na adres sklepik.ope@etnomuzeum.pl lub zadzwonić pod numer tel. 513 677 255. Liczba miejsc ograniczona. Bilety: normalny – 16 zł, ulgowy – 10 zł, rodzinny – 32 zł.

godz. 15:00, Zwiedzanie Teatru Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Teatralna szafa otwiera swoje podwoje! Podczas 1,5-godzinnego spaceru odwiedzimy zaplecze scen, zajrzemy do magazynu lalek i innych zakamarków teatru. Spędzony w ten sposób czas stanowić będzie doskonałą okazję do poznania kulisy Teatru, dowiedzenia się co nieco o charakterze pracy w instytucji i odkrycia wielu jej tajemnic. Ponadto elementem zwiedzania będzie powiązana z teatrem druga w Polsce Scena Szekspirowska. Wydarzenie odbywa się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Uwaga: brak miejsc.

godz. 17:00, III Warsztaty Malowania Figurek, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8

Zapraszamy wszystkich początkujących jak i wprawionych malarzy. Zajęcia poprowadzą Mistrzowie Pędzla z Grupy „Toruńskie Pędzle”.

godz. 18:00, Narodowe czytanie - „Kordian”, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9, Scena Szekspirowska

Na Scenie Szekspirowskiej ulokowanej w teatralnym ogrodzie widzowie będą mogli wysłuchać fragmentów utworu Juliusza Słowackiego w interpretacji aktorek i aktorów Baja Pomorskiego z gościnnym udziałem przedstawicieli władz miasta.

godz. 18:00, „Antygona w Nowym Jorku” - spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1, Scena na Zapleczu

Sztuka Janusza Głowackiego w reżyserii Macieja Marczewskiego to błyskotliwa i poruszająca tragikomedia o społecznym wykluczeniu oraz niezbywalnym prawie do walki o swoją tożsamość i godność. Bilety dostępne w kasie teatru lub [online](#).

godz. 19:00, Nocne rozszerzone zwiedzanie Fortu IV, ul. Chrobrego 86

Trasa zwiedzana rozszerzona o wystawę historyczną, przejście fosą do baterii dołączonej, wejście pod stanowisko P.B.St.- 87 i wiele innych. Na koniec zwiedzania konkurs z nagrodami. Z powodu trudnych warunków na niektórych odcinkach trasy obowiązkowo: buty sięgające za kostkę, długie spodnie, latarki. Dzieci tylko pod opieką dorosłych. Bilet: 30zł. Zapisy pod nr tel. 56 655 82 36 lub biuro@fort.torun.pl.

godz. 19:00, Nieme kadry. Żywe dźwięki, Kino Camerimage, Rynek Nowomiejski 28

W projekcie biorą udział utalentowani muzycy z Torunia i Berlina, którzy kreują nowe ścieżki dźwiękowe bezpośrednio na oczach widzów. Obejrzymy film „A Page Of Madness” z muz. Marca Houle. Wejściówki dostępne są w formie karnetu na

wszystkie wydarzenia lub biletów na pojedynczy seans [online](#) i w kasie kina otwartej od 16:30 do 15 minut po rozpoczęciu ostatniego seansu.

godz. 19:00, Jam session, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1-3

Jeśli grasz na: perkusji/gitarze/basie/pianinie lub śpiewasz - wpadnij pograć. Chcesz przyjść z własnym instrumentem - żaden problem. Na miejscu cały wieczór będzie perkusista/basista. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Bo to jest miłość - koncert, Torunianka cafe, ul. Franciszkańska 16

Najpiękniejsze przeboje XX-lecia międzywojennego oraz operetki w wykonaniu śpiewaka operowego Pawła Piotrowskiego w towarzystwie uznanej pianistki Doroty Kuczyńskiej oraz wokalistki Ewy Budzińskiej. Bilety w cenie 40 zł do nabycia w kawiarni oraz [online](#).

godz. 19:00, mecz FC Reiter Toruń - Widzew Łódź, hala przy Szkole Podstawowej nr 28, ul. Przy Skarpie 13

2. kolejka FOGO Futsal Ekstraklasy.

godz. 19:00, „Excentrycy” - spektakl, Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

Teatralna adaptacja książki Włodzimierza Kowalewskiego przygotowana specjalnie na jubileusz 10-lecia Kujawsko-Pomorskiego Teatru Muzycznego w Toruniu. Koniec lat 50. XX w., ulice Ciechocinka i Torunia. Do kraju, po wielu latach przymusowej emigracji, powraca Fabian Apanowicz - swingowy muzyk i wokalista, którego wojna zastała na wycieczkowym statku do Ameryki, gdzie grał w zawodowej orkiestrze. Bohater powoli poznaje powojenną rzeczywistość w Polsce, konfrontując ją z zachodnimi doświadczeniami. Charakteru dodaje niecodzienna inscenizacja, przywołująca z nostalgią i humorem czasy wczesnego PRL-u, a także projekcje multimedialne oraz wiele znakomitych, swingowych piosenek, w brawurowych wykonaniach aktorów i zespołu muzycznego. Bilety dostępne [online](#).

NIEDZIELA, 8 WRZEŚNIA

godz. 11:00, godz. 12:30, Muzykoterapia dla seniorów, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Spotkanie z muzyką, które pozwala się odprężyć, rozbudzić kreatywność i wyobraźnię, a także poprawić koncentrację czy koordynację ruchową. Zajęcia mają

na celu popularyzację metody muzykoterapii wśród seniorów, ale także wśród młodszych osób, które również są mile widziane. Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki w czwartek i w piątek w godz. 13:00-19:00.

**godz. 11:00, U sąsiadów Olendrów - jarmark, Olenderski Park
Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce**

Do skansenu zjadą licznie rękodzielnicy i rzemieślnicy z różnymi pokazami i warsztatami. Plecenie wianków, lepienie garnków, malowanie ceramiki, dekorowanie pierników czy kręcenie sznurów to tylko niektóre z nich. Chętni będą mogli wziąć również udział w wykopkach, obejrzeć nieme, czarno-białe filmy lub nauczyć się wiązać w tradycyjny sposób damskie chusty. Aktorzy z teatru „Humoreska” wcielą się w rolę dawnych mieszkańców zagród olenderskich. Dla najmłodszych gości dużą atrakcją będzie wiejski plac zabaw, przejażdżki w końskim siodle lub bryczką. W specjalnie na tą okazję przygotowanych zagrodach uczestnicy spotkają cielaki, osły, kozy, kury i gęsi. Wydarzeniu towarzyszyć będzie kiermasz żywności ekologicznej, rękodzieła oraz kwiatów, warzyw i owoców. Do skansenu przybędzie można flisackimi łodziami, które czekać będą na uczestników na przystani AZS (godz. 10.00-12.00, 14.00, zapisy: www.wolnawisla.pl). Bilety: normalny – 25 zł, ulgowy – 16 zł, rodzinny – 50 zł.

godz. 12:00, godz. 14:00, „Kto tam” - spektakl, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Spektakl „Kto tam?” będzie pretekstem do wspólnego przeżycia zjawiska, jakim jest teatr. Środki artystyczne wykorzystywane w przedstawieniu będą dostosowane do wrażliwości osób ze specjalnymi potrzebami, w tym niewidomych i niedowidzących, poruszających się na wózkach oraz ze spektrum autyzmu.

godz. 12:00-15:00, VII Święto Chełmińskiego Przedmieścia, Park Toruńskich Wodociągów, ul. św. Józefa 49

Wśród atrakcji wydarzenia m.in. zwiedzanie zabytkowej Wieży Ciśnień (wejście biletowane), koncerty półfinalisty „The Voice Senior” Andrzej Kubacki oraz SamSolo, Nasza Chełmionka - historia, konkursy, tatuaże, wystawa, warsztaty kreatywne dla dzieci i dorosłych prowadzone przez Centrum Aktywności Lokalnej „Willa z pasją”, stoisko edukacyjne Straży Miejskiej i gra terenowa, Autodrom Toruń i symulator dachowania, zajęcia ruchowo-sportowe prowadzone przez Toruński Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, warsztaty produkcji świec, warsztaty kreatywne i konkursy Biblioteki Chełmionka, pokaz pierwszej pomocy, dmuchańce dla najmłodszych, mechaniczny byk rodeo, budka 360, kolorowa wata cukrowa,

konkursy z upominkami itp.



godz. 13:00, Oficjalna prezentacja KH Energa Toruń 2024/2025, Laba - Przystań Flisacka

Sezon 2024/2025 Tauron Hokej Ligi coraz bliżej, więc spotkajmy się z zawodnikami i sztabem oraz bądźmy świadkami tradycyjnego już pasowania nowych i powracających zawodników, w którym tradycyjnie pomogą zaprzyjaźnieni Rycerze! W trakcie prezentacji zaprezentuje się również drużyna MKS Sokoły Toruń. Wstęp wolny.

godz. 14:00-17:00, Pożegnanie lata na Barbarce, ul. Przysiecka

Wspólnie pożegnamy odchodzące lato. Będą: ognisko z kiełbaskami, dobra muzyka, spektakl teatralny, animacje plastyczne, gry i zabawy sprawnościowe, rodzinne potyczki.

godz. 15:00, Spacer po lewobrzeżu, zbiórka: ul. Pokątna

W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa zapraszamy do udziału w bezpłatnych spacerach po zakątkach Torunia. Przewodniczką spaceru po lewobrzeżu będzie Anna Lamers. Zgłoszenia uczestnictwa w spacerze przyjmowane są do 7 września pod adresem e-mail: info@visittorun.com oraz telefonicznie: 56 621 09 30. Liczba miejsc jest ograniczona.

godz. 16.00, Milonga Mercurio Aires - Tango w Parku + Lekcja otwarta, Amfiteatr w Parku Miejskim na Bydgoskim Przedmieściu

Zapraszamy na spotkanie z taniem argentyńskim. Milonga jest spotkaniem towarzyskim ze wspólnym tańcem. W tle cały czas jest obecnym tango argentyńskim, uczestnicy nie tylko tańczą, ale także rozmawiają, słuchają muzyki, relaksują się. Nie trzeba tańczyć tanga, aby czas na milondzie. Wydarzenie rozpoczyna lekcja otwarta: Wstęp do tanga, od godz. 17:00 rusza regularna milonga.

godz. 16:30, mecz KS Apator Toruń - Orlen Oil Motor Lublin, Motoarena, ul. Pera Jonssona 7

Mecz PGE Ekstraligi. Bilety dostępne [online](#) oraz - na sektor gości - tylko i wyłącznie w dniu meczu w kasie nr 4.



godz. 18:00, „Najdroższy” - spektakl, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Do czego jesteś w stanie się posunąć aby polepszyć swój status społeczny i pozycję w świecie? Wyobraź sobie pechowca, nieudacznika i bankruta, który wpada na genialny pomysł i z dnia na dzień, jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, swój nieciekawą, nic nieznaczącą żywot przemienia w pasmo sukcesów. Zarówno zawodowych jak i towarzyskich czy wręcz uczuciowych. Ale czy nasz bohater odnajdzie szczęście w tej uplecionej przez siebie złotej klatce czy może los trzyma w zanadru jeszcze coś lepszego. Zapraszamy na przeżabawny i błyskotliwy wieczór w wybornym towarzystwie i najlepszym paryskim stylu. Bilety dostępne [online](#).

godz. 18:00, Spacer po Bydgoskim Przedmieściu, zbiórka: spotkanie pod pomnikiem Piłsudskiego, al. św. Jana Pawła II/Plac Rapackiego

W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa zapraszamy do udziału w bezpłatnych

spacerach po zakątkach Torunia. Przewodniczką spaceru po Bydgoskim Przedmieściu będzie Anna Lamers. Zgłoszenia uczestnictwa w spacerze przyjmowane są do 7 września pod adresem e-mail: info@visittorun.com oraz telefonicznie: 56 621 09 30. Liczba miejsc jest ograniczona.

godz. 18:00, „Antygona w Nowym Jorku” - spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1, Scena na Zapieczu

Sztuka Janusza Głowackiego w reżyserii Macieja Marczewskiego to błyskotliwa i poruszająca tragikomedia o społecznym wykluczeniu oraz niezbywalnym prawie do walki o swoją tożsamość i godność. Bilety dostępne w kasie teatru lub [online](#).

godz. 18:00, „Excentrycy” - spektakl, Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

Teatralna adaptacja książki Włodzimierza Kowalewskiego przygotowana specjalnie na jubileusz 10-lecia Kujawsko-Pomorskiego Teatru Muzycznego w Toruniu. Koniec lat 50. XX w., ulice Ciechocinka i Torunia. Do kraju, po wielu latach przymusowej emigracji, powraca Fabian Apanowicz - swingowy muzyk i wokalista, którego wojna zastała na wycieczkowym statku do Ameryki, gdzie grał w zawodowej orkiestrze. Bohater powoli poznaje powojenną rzeczywistość w Polsce, konfrontując ją z zachodnimi doświadczeniami. Charakteru dodaje niecodzienna inscenizacja, przywołująca z nostalgią i humorem czasy wczesnego PRL-u, a także projekcje multimedialne oraz wiele znakomitych, swingowych piosenek, w brawurowych wykonaniach aktorów i zespołu muzycznego. Bilety dostępne [online](#).

godz. 19:00, Nieme kadry. Żywe dźwięki, Kino Camerimage, Rynek Nowomiejski 28

W projekcie biorą udział utalentowani muzycy z Torunia i Berlina, którzy kreują nowe ścieżki dźwiękowe bezpośrednio na oczach widzów. Obejrzymy filmy „Sieci popołudnia” z muzyką Łukasza Hurrica i „Pies andaluzyjski” z muzyką Samovolca. Wejściówki dostępne są w formie karnetu na wszystkie wydarzenia lub biletów na pojedynczy seans [online](#) i w kasie kina otwartej od 16:30 do 15 minut po rozpoczęciu ostatniego seansu.

Planując udział w wydarzeniach organizowanych na Starówce lub wokół niej, najlepiej wybrać się pieszo, rowerem lub komunikacją miejską. Jeśli jednak planujesz wybrać się samochodem, możesz skorzystać z dostępnych parkingów, których lokalizację znajdziesz, klikając w poniższy link: <https://mzd.torun.pl/parkowanie-w-toruniu/>

Fot.: © UMT 2024, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)